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                                  BĘDZIEMY DLA WAS CAŁY ROK!

Zmienia się pogoda,
przyroda i zmienia się
również nasza redakcja.
Od tego roku szkolnego
pisać dla Was będą: 
Ania Cisek, 
Weronika Górska,
Michalina Kolendowicz,
Daniel Lembicz, 
Julia Pawlak,
Ilona Ryżak, 
Agnieszka Staniek 
i Natalia Wlazik.

Mamy nadzieję, że miło
będzie Wam się czytało
nasze wypociny.
Postaramy się Was
zainteresować, rozbawić 
i doinformować.
Z tym numerem
rozpoczynamy naszą
walkę z jesienną 
chandrą, zimowymi
mrozami, wiosenną alergią
i letnim upałem.

Będziemy dla Was cały
rok!
Miłego czytania i
powodzenia w nauce.
   

Wasza redaktorka
Agnieszka Staniek

                               Coś się kończy, coś się zaczyna.
                               Jak na przykład wakacje i szkoła.
                          Skończyło się opalanie, laba i imprezy.
                    Zaczęła się nauka, porządki i jesienna zaduma.

...

...

Wzięliśmy udział w akcji Motylego Wolontariatu
„Książka i motyl za wsparcie dla hospicjum”,
rozdając książki podarowane przez przyjaciół hospicjum.
                    /więcej  o szkolnym wolontariacie na s.3/

...

fot. M. Matuszewska
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DANIEL LEMBICZ: Zapraszam na rozmowę z panią Anną Podlewską,
przewodniczącą zespołu przedmiotów fryzjerskich. 
Kiedy zaczęła się Pani przygoda z fryzjerstwem?
ANNA PODLEWSKA: Przez przypadek. Właściwie to zawód wybrał mnie.
( śmiech). Poznałam swojego męża, a jego mama jest fryzjerką.
 
D.L.: Czy zadecydował o tym impuls?
A.P.: Myślę, że tak. Jak większość młodych ludzi długo szukałam swojego
miejsca na ziemi i odpowiedniego zawodu, nie mogąc się zdecydować co
robić w życiu.  Poznałam męża i z miłością do niego zaiskrzyło umiłowanie
do fryzjerstwa . Niestety los płata figle i zdrowie nie pozwoliło  mi na
kontynuowanie tego zawodu w salonie i tak znalazłam się w szkole. 
W Zespole Szkół Odzieżowych uczę już od ponad 11 lat.

D.L.: Czy dzisiejsza młodzież chętnie wybiera zawód fryzjera?
A.P.: Tak, bardzo chętnie. Osoby, które wybierają ten zawód myślą, że jest
on prosty, nieskomplikowany, że to tylko strzyżenie, stylizacja, koloryzacja.
Okazuje się jednak, że brak codziennych , mozolnych ćwiczeń
manualnych powoduje dużo problemów z prawidłowym wykonaniem
strzyżeń czy upięć. To nie tylko talent ale  żmudne czynności wykonywane
po tysiąckroć każdego dnia dają efekty. Wiele osób zniechęca się więc i
rezygnuje z fryzjerstwa. Zostają przeważnie tylko ci, dla których
fryzjerstwo jest pasją.
Ostatnio czytałam wypowiedź, która bardzo mi się spodobała i oddaje
wyraz tego zawodu: ''Wybierz pracę, którą  kochasz, a nie będziesz musiał
pracować nawet przez jeden dzień w swoim życiu" /Konfucjusz/.
Osoby, które kochają to co robią zawodowo nie myślą o tym jak o pracy.
Miło jest lubić to co się robi  i robić to co się lubi.

D.L.: Jakie perspektywy rysują  się przed naszymi absolwentami?
A.P.: W obecnej chwili nasi absolwenci mogą podjąć pracę jako fryzjer,
wizażysta stylista. W tym zawodzie mamy szerszy wachlarz możliwości niż
kiedyś.Młodzi fryzjerzy mogą więc po uzyskaniu dodatkowych umiejętności
pracować przy sesjach fotograficznych, w telewizji porannej przygotowując
osoby do występu na wizji, w teatrze czy doradzać znanym osobistościom.
Mogą również, jak do tej pory, podjąć pracę w salonie fryzjerskim lub
otworzyć własny. Także firmy dystrybuujące kosmetyki fryzjerskie chętnie
nawiążą z nimi współpracę. Fryzjer powinien ciągle się kształcić. Dobry
fryzjer ciągle się uczy, goni za nowymi trendami, aby być na czasie z modą.

 D.L.: Czy odnosi Pani jakieś sukcesy?
A.P.: W samym fryzjerstwie nie, ponieważ nie mogę pracować. Jednak dużą
przyjemność sprawia mi to jak moi uczniowie odnoszą sukcesy i to mi
sprawia największą radość. Miło mi gdy moi byli uczniowie odwiedzają mnie
w szkole chwaląc się jak przebiega ich kariera fryzjerska , niejednokrotnie
dziękując za wiarę w nich. To dzięki Pani właśnie tak jest - mówią

D.L.: Jakie konkursy są organizowane w szkole?
A.P.: Uczniowie mają możliwości startować w konkursie ''Mała pętelka" i w
konkursie praktyczno- teoretycznym ''Złota klamra". Na koniec 3 klasy 
odbywa się konkurs fryzur podczas którego uczniowie przedstawiają to
czego nauczyli się przez 3 lata pracy i nauki. 

D.L.: Czy fryzjerstwo wpływa na Pani styl nauczania i życia?
A.P.: Jeśli chodzi o nauczanie to tak. Mając praktyczne doświadczenie
zawodowe  jest mi łatwiej uczyć i przekazywać moją wiedzę uczniom.
Jeśli chodzi o styl życia to też ponieważ mam z tym kontakt na co dzień.
Moja rodzina jest bardzo zaangażowana we fryzjerstwo, co mnie bardzo
cieszy. Jestem kolekcjonerką starych sprzętów i aparatów fryzjerskich,
które później mogę wykorzystać na przykład na lekcjach. Często przynoszę
do szkoły i pokazuje stare aparaty fryzjerskie, aby młodzież mogła zobaczyć
jak to kiedyś wyglądało i jak bardzo rozwinęła się aparatura fryzjerska.
Uwielbiam to. 

D.L.: Bardzo dziękuję za poświęcony czas i możliwość
przeprowadzenia wywiadu. W imieniu redakcji „Guzika z Pętelką”
życzę Pani samych sukcesów w dalszej pracy.

                                    Moja praca  moją pasją

...

...

...

...
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WOLONTARIAT
Mój sposób na życie

Z  panią Moniką Matuszewską koordynatorką Szkolnego Wolontariatu
rozmawiają Ania Cisek, Weronika Górska i Julka Pawlak z kl. III AG.

Jak długo działa wolontariat w Zespole Szkół Odzieżowych?
Tak długo jak istnieje nasza szkoła. Ja przejęłam opiekę nad wolontariatem 
w 2002 roku. Działaliśmy wtedy pod szyldem „Klubu Ośmiu Wspaniałych”.

Jakie efekty przynosi działalność wolontariatu?
Wolontariat kształtuje w nas takie cechy jak: empatia, zrozumienie, uczula
na krzywdę drugiego człowieka, uczy m.in. tolerancji, asertywności.
Dlatego też w naszej szkole powstała w tym roku szkolnym klasa
gimnazjum „wolontariacko-ratownicza”, która będzie kształtowała te cechy u
naszej młodzieży.

Z czego pani jest najbardziej dumna i zadowolona w swojej
dotychczasowej działalności?
Jestem dumna, że udało mi się na przestrzeni lat wychować wolontariuszy,
którzy w swoim dorosłym życiu nadal działają charytatywnie na rzecz
innych. Cieszę się, że nie była to dla nich jednorazowa przygoda z
wolontariatem. 

Jakie działania zalicza pani do najważniejszych?
Wszystkie, nawet te najmniejsze. Mała rzecz dla nas czasami staje się
wielką dla kogoś potrzebującego wsparcia. 

Z jakimi organizacjami współpracuje szkolny wolontariat?
Bardzo cenię sobie wieloletnią współpracę z hospicjum Palium w ramach
Motylego Wolontariatu. Prężnie działa również Mały Wolontariat skupiający w
naszej szkole gimnazjalistów. 
Współpracujemy z  Domem Pomocy Społecznej dla Dzieci prowadzonym
przez Zgromadzenie Sióstr Serafitek oraz Fundacją Dziewczynka z
Zapałkami. Mamy swoich wolontariuszy w Fundacji Mam Marzenie,
a młodzież z klas fryzjerskich świadczy nieodpłatnie usługi w domach opieki
społecznej.

Czy macie jakieś spektakularne osiągnięcia w dziedzinie wolontariatu?
Mamy. Na przestrzeni lat moi wolontariusze nagradzani byli w
Samorządowym Konkursie Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Laureatką
ogólnopolską tegoż konkursu została Sandra Wiśniewska.

Warto poświęcać swój wolny czas dla innych?
Bez dwóch zdań. Praca wolontariacka daje wiele zadowolenia i ładuje nam
akumulatory. Wolontariusz dostaje bardzo wiele od osób którym pomaga. To
może być uśmiech lub zwykłe „dziękuję”. Dla nas wolontariuszy to bardzo
wiele. Energia, którą wkładamy w wolontariat powraca do nas z podwójną
siła. Dobro powraca.

Zatem życzymy powodzenia i dziękujemy za rozmowę.

...

...

„Kup Pan szczotkę!”
Fundacja Pomocy Humanitarnej rozpoczęła akcję „Kup Pan szczotkę!”,
która polega na zbiórce szczoteczek i past do zębów.
Serdecznie dziękujemy za udział w tej akcji.
Zebraliśmy 30 szczoteczek i pasty do zębów, które trafią za pośrednictwem 
Fundacji Redemptoris Missio do dzieci z Kamerunu.
Dziękujemy nauczycielom, paniom sekretarkom, pani pielęgniarce, paniom
bibliotekarkom, a w szczególności:
Dominice Rosadzińskiej z kl. IV AT, Magdzie Palaczyk z kl. I BT, 
Wiktorii Szabłowskiej i Joasi Żymełce z kl. II 6, całej klasie I 4.
                                                 klasa I BG wolontariacko – ratownicza 
                                                  z wychowawczynią Elżbietą Miłowską

...

...
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Rudy, rudy rydz…
czyli gimnazjaliści na grzybobraniu

 W sobotę 11 października grupa uczniów klas Ia i II a gimnazjum pod opieką
pań: Małgorzaty Podgórskiej i Wiesławy Ignaczak wybrała się na grzyby do
lasów w Grzybnie niedaleko Mosiny. Pogoda dopisywała, a humory jeszcze
bardziej. 
Dzięki wskazówkom udzielonym przez panią M.Podgórską wszyscy
nauczyli się rozróżniać grzyby jadalne od trujących. Była więc frajda
połączona z nauką. Efektem były pełne kosze podgrzybków. 
Wyprawa zakończyła się wyjściem do cukierni w Puszczykowie 
na smakowite lody. A  teraz coś dla podniebienia.

MAKARON Z GRZYBAMI:
Składniki: 1/2 kg makaronu wstążki, 1/2 kg grzybów (borowiki, lub
podgrzybki – świeże lub mrożone),1 mała cebula, 1 pęczek pokrojonej natki
pietruszki, 8 dag startego parmezanu, 3/4 szklanki wywaru jarzynowego, 2-3
łyżki oliwy z oliwek, sól, pieprz. 
Grzyby oczyścić i pokroić na plasterki. Na rozgrzanej oliwie zeszklić
pokrojoną w kostkę cebulę, po chwili dodać pokrojone grzyby. Dusić do
miękkości. Pod koniec doprawić do smaku i dodać połowę natki pietruszki.
Połowę grzybów zmiksować i połączyć z wywarem jarzynowym.
Do makaronu dodać zmiksowany sos grzybowy, pozostałą część grzybów i
połowę parmezanu. Całość wymieszać i doprawić. Przed podaniem –
wierzch posypać pozostałym serem oraz pietruszką.
                                                                  /źródło:http://siostra-anastazja.pl/

ZAJĘCIA W KLUBIE KRÓTKOFALARSKIM
Zapraszam wszystkich chętnych uczniów do uczestnictwa 
w cotygodniowych, bezpłatnych zajęciach krótkofalarskich, pozwalających
m.in. : 
- poznać ciekawych ludzi z kraju i ze świata poprzez nawiązywanie
łączności z wykorzystaniem fal radiowych ,
- brać udział w konkursach, zawodach i akcjach dyplomowych,
- doskonalić znajomość języków obcych i geografii.

                                              Kierownik Klubu SP3PGR  J. Behrendt

DZIEŃ CHŁOPAKA W GIMBAZIE 
Z okazji Dnia Chłopaka ostatniego dnia września nasze prześliczne
dziewczęta wcieliły się w rolę modelek.
Specjalnie dla chłopców z Gimnazjum nr 7 zorganizowany został pokaz
mody.
W modowym show brały udział dziewczyny z 3 i 4 klas technikum.
Prezentowały stroje z zeszłorocznych  kolekcji.
Nie zabrakło też fryzjerstwa. Panowie z klasy 4 technikum postanowili
przyszykować chłopaków z klas gimnazjalnych na wieczorne spotkania z
dziewczynami.
Podeszli do tego bardzo profesjonalnie. Okazali się prawdziwymi mistrzami
fryzjerskimi wyczarowując chłopakom modne fryzury.
Nasza szkoła spisała się na medal. Gimnazjaliści byli zachwyceni.
Gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych pokazach!

                                              Natalia Wlazik i Michalina Kolendowicz

...

...


